
Executivo 3 TERÇA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2010

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191246

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/12/2010
Vigência: 01/01/2011 a 30/04/2011
Justificativa: Execução do objeto.
Objeto: Prorrogação do prazo.
Convenio: 185
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000    335041               0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO AMAZÔNICA 
EVANGÉLICA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Nome do Ordenador: CINCINATO MARQUES DE SOUZA JÚNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191143

PORTARIA: 678 DE 10.12
Objetivo: A fim de assegurar a participação na visita técnica 
e programação cultural nos pontos de cultura, no referido 
município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
39149862200/Benedita de Fátima dos Santos (Colaborador 
Eventual) / 9.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 
22/12/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191147

PORTARIA: 679 DE 10.12
Objetivo: A fim de assegurar a participação na visita técnica 
e programação cultural nos pontos de cultura, no referido 
município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
76231054268/Pedro Gonçalves Teixeira (Colaborador Eventual) 
/ 9.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 22/12/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191151

PORTARIA: 680 DE 10.12
Objetivo: A fim de assegurar a participação na visita técnica 
e programação cultural nos pontos de cultura, no referido 
município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
76543579234/Luis Otavio Gonçalves da Silva (Colaborador 
Eventual) / 9.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 
22/12/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191139

PORTARIA: 668 DE 10.12
Objetivo: No transporte de servidor desta SECULT, para o 
referido município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
93929340259/Thiago Miguel Freitas Oliveira (Colaborador 
Eventual) / 9.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 
22/12/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

PORTARIA Nº 95 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191237

O SUPERINTENDENTE DA FUNDACÃO CURRO VELHO, usando de 
suas atribuições legais, conforme proc. Nº2010/247514
RESOLVE:
CONCEDER gozo de licença prêmio ao servidor  abaixo:
NOME: RONALDO MAUÉS DE PAULA
MATRICULA : 2015790/2
CARGO        : Técnico Nível Superior
LOTAÇÃO    : Fundação Curro Velho
TRIÊNIO       : 05/03/2000 a 05/03/2003
PERÍODO DE GOZO : 03/01/2011 a 01/02/2011 (30) trinta dias
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
VALMIR CARLOS BISPO SANTOS
Superintendente da FCV

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191323

Convênio: 309
Exercício: 2010
Objeto: Repasse de recurso financeiro para a manutenção da 
Casa do Estudante de Abaetetuba, visando atender 50 alunos.
Valor Total: 55.700,00
Assinatura: 17/12/2010
Vigência: 17/12/2010 a 16/12/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12362125549640000    335041               0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: Casa do Estudante de Abaetetuba
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Ordenador: ANA LÚCIA DE LIMA SANTOS

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191241

Convênio: 400
Exercício: 2010
Objeto: Repasse de recurso financeiro para a manutenção da 
Casa do Estudante do Pará para atender 181 alunos.
Valor Total: 291.888,96
Assinatura: 17/12/2010
Vigência: 17/12/2010 a 16/12/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12362125549640000    335041               0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: Casa do Estudante do Pará
Concedente: Secretaria de Estado de Educação
Ordenador: ANA LÚCIA DE LIMA SANTOS

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191322

CEDENCIA
PORTARIA N.º: 16205/10 DE 17/12/2010

Nome: VITOR HUGO BARBOSA MONTEIRO
Matrícula:57211486/1  Cargo/Lot.: Assist. Administrativo/
SEDUC
Ceder a Secretaria de Estado de Administração, sem ônus para 
o órgão de origem, a contar de 17/12/2010, ficando o estágio 
probatório suspenso durante o período da cessão.

PORTARIA N.º: 16120/10 DE 14/12/2010
Nome: HILA ZOE NEVES DE BRITO
Matrícula:5470498/2  Cargo/Lot.: Prof.AD- 4/SEDUC
Ceder a Prefeitura Municipal de Marabá, com ônus para o órgão 
de origem, a contar de 05/11/2010.

PORTARIA N.º: 16105/10 DE 14/12/2010
Nome: EDSON DE JESUS ANTUNES CORREA
Matrícula: 57173771/1  Cargo/Lot.: Prof.AD- 4/SEDUC
Ceder a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, com ônus para o 
órgão de origem, a contar de 01/01/2010.

PORTARIA N.º: 16106/10 DE 14/12/2010
Nome: JANILSON OLIVEIRA FONSECA
Matrícula: 5713820/1 Cargo/Lot.: Prof.AD- 4/SEDUC
Ceder a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, com ônus para o 
órgão de origem, a contar de 01/01/2010.

PORTARIA N.º: 16121/10 DE 14/12/2010
Nome: FABIA MARIA DE SOUZA
Matrícula: 5707870/3 Cargo/Lot.: Prof.AD-4 /SEDUC
Ceder a Universidade do Estado do Pará, com ônus para o órgão 
de origem, a contar de 01/12/2009.

EXCLUIR
PORTARIA N.º:  16163/10 DE 15/12/2010

Nome: ELMIRA FATIMA FLORES
Matrícula:286745/1    Cargo/Lot.: Prof.Assist/SEDUC
Excluir da Portaria Coletiva nº: 15047/1999 de 30/12/1999, que 
cedeu para a Secretaria Municipal de Educação de Ruropolis, 
sem ônus para o órgão de origem, a contar de 25/08/2010.

PORTARIA N.º:  16089/10 DE 13/12/2010
Nome: JULIANA RAIOL DA COSTA
Matrícula:592420/1    Cargo/Lot.: 592420/1/SEDUC
Excluir da Portaria Coletiva nº: 15047/1999 de 30/12/1999, que 
cedeu para a Secretaria Municipal de Educação de Maracanã, 
sem ônus para o órgão de origem, a contar de 01/01/2011.

PORTARIA N.º:  16088/10 DE 13/12/2010
Nome: MARIA ELIZABETE MOREIRA DE OLIVEIRA
Matrícula:544779/1  Cargo/Lot.: Prof.AD-2//SEDUC
Excluir da Portaria Coletiva nº: 15047/1999 de 30/12/1999, que 
cedeu para a Secretaria Municipal de Educação de Breves, sem 
ônus para o órgão de origem, a contar de 01/01/2011.

PORTARIA N.º:  16087/10 DE 13/12/2010
Nome: LUCIA DA SILVA GONZAGA
Matrícula:587630/1   Cargo/Lot.: Prof.Assist/SEDUC
Excluir da Portaria Coletiva nº: 15047/1999 de 30/12/1999, que 
cedeu para a Secretaria Municipal de Educação de Irituia, sem 
ônus para o órgão de origem, a contar de 01/01/2011.

PORTARIA N.º:  16086/10 DE 13/12/2010
Nome: MANOEL BERNARDO JAQUES
Matrícula:236721/2   Cargo/Lot.: Prof.AD-1/SEDUC
Excluir da Portaria Coletiva nº: 15047/1999 de 30/12/1999, que 
cedeu para a Secretaria Municipal de Educação de São Miguel 
do Guamá, sem ônus para o órgão de origem, a contar de 
01/01/2011.

INCLUIR
PORTARIA N.º:  16164/10 DE 15/12/2010

Nome: ELMIRA FATIMA FLORES
Matrícula:286745/1  Cargo/Lot.: Prof.Assist/SEDUC
Incluir na Portaria Coletiva nº: 15047/1999 de 30/12/1999, que 
cedeu para a Secretaria Municipal de Educação de do Distrito de 
Monte Dourado, sem ônus para o órgão de origem, a contar de 
26/08/2010, onde Ensino Fundamental foi Municipalizado.

AUTORIZAÇÃO PARA O SERVIDOR (CURSO)
PORTARIA Nº.: 16061/10 DE 13/12/2010

Nome: SADY SALOMAO DA SILVA ALVES
Matrícula:5786320/2  Período: 10/01/2011 à 08/01/2014


